
Hovorna .. 
. (Našim nakladatelům.) Čím se stává, že komentáře zákonů po válce 
vydávané se tak brzy stávají zastaralými? Mluvil jsem již s celou řadou 
právníků, kteří by si rádi koupili ten či onen pěkný komentář, kdyby vě
děli, že za 3-5 let nebude koupené vydání, za které musí zaplatit 100 až 
250 Kč, zastaralé. Jest pravda, že dnešní zákonodárce v důsledku pohnu
tých hospodářských poměrů vydává často normy, které nutno za. 2 roky 
měnit, ale tento pro vlastníky drahých komentářů ne vi taný zjev dal by se 
paralysovat vydáváním doplňků. Nejde tu o žádný objev. Stačí se ohléd
nouti na činnost takového Manzova nakladatelství, které dovedlo se tím 
způsobem neobyčejně sblížit se svými "čtenáři" a které může našim na
ldadatelům býti ještě v mnohém vzorem. 
. V tom směru jest uvítati krok, který učinilo Právnické knih
~upe~tví a nakladatelství v Praze, když vydalo doplňky ke komentáři 
zákona o soukromých zaměstnancích a jest si přáti, aby tento krok nebyl 
ojedinělý. JUDr. Karel W i t z. 




